[image: C:\Users\Тамдын\Pictures\toTkp4YA5zM.jpg]
«ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН ЧООН-ХЕМЧИК КОЖУУНУ»
МУНИЦИПАЛДЫГ РАЙОННУН ЧАГЫРГАЗЫНЫН
ДОКТААЛЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ДЗУН-ХЕМЧИКСКИЙ КОЖУУН РЕСПУБЛИКИ ТЫВА»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]«15» июля 2020г .                             г.Чадан                	            № 333

Об утверждении Порядка взимания и расходования средств
родительской платы за содержание детей в детском оздоровительном лагере «Шуралгак», организованном на базе Элдиг-Хемской санаторной
школы-интерната в 2020 году

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции от 28.11.2009) иприказа Министерства образования и науки Республики Тыва от 19 мая 2020 г. №471-д «Об утверждении реестра организаций отдыха и оздоровления в Республике Тыва на 2020 год»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок взимания и расходования средств родительской платы за содержание детей в детском оздоровительном лагере «Шуралгак», организованном на базе Элдиг-Хемской санаторной школы-интерната (прилагается).
2. Бухгалтерии Управления образования Дзун-Хемчикского кожууна осуществить прием родительского взноса в соответствии с настоящим Поставлением;
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возлагаю на и.о. заместителя председателя по социальной политике Куулар Ч.С.

Председатель администрации
Дзун-Хемчикского кожууна                                                   	А.Ч.Тюлюш

Утверждено
Постановлением председателя
администрации Дзун-Хемчикского кожууна
№ ____ от «___» июля 2020 г.

ПОРЯДОК
взимания и расходования средств родительской платы
за содержание детей в детском оздоровительном лагере «Шуралгак»,
организованномна базе Элдиг-Хемской санаторной школы-интерната

1. Настоящий Порядок определяет правила взимания и расходования средств родительской платы за содержание детей в детском оздоровительном лагере «Шуралгак», организованном на базе Элдиг-Хемскойсанаторной школы-интерната.
2. Финансовое обеспечение деятельности стационарного лагеря осуществляется на условиях софинансирования, за счет средств республиканского и муниципального бюджетов, а также средств родителей (законных представителей) детей и иных источников, предусмотренных действующим законодательством.
3. Количество путевок (льготных путевок) в детском оздоровительном лагере«Шуралгак», организованном на базе Элдиг-Хемской санаторной школы-интерната утверждается Постановлением председателя администрации Дзун-Хемчикского кожууна с учетом размера выделенных бюджетных ассигнований.
4. Для детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, категории которых установлены Федеральным законом от 24.07.1998 г. № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», отдых и оздоровление в лагерях осуществляется безвозмездно.
5. Размер родительской платы в оздоровительные лагеря устанавливается в размере 10% от расчетов с учетом затрат на содержание детей в детском оздоровительном лагере«Шуралгак»с.Элдиг-Хем.
6. Расходование средств родительской доплаты, с учетом реализации мероприятий программ стационарного лагеря допускается на следующие нужды:
-проведение культурно-массовых и спортивных мероприятий;
- приобретение хозяйственного инвентаря, средств гигиены;
- приобретение канцелярских товаров;
- призовой фонд;
- транспортные расходы;
- питание детей;
- расходование средств родительской доплаты, с учетом реализации мероприятий программы в детском оздоровительном лагере«Шуралгак»с.Элдиг-Хем, допускается на расходы за дополнительные платные услуги Роспотребнадзора (по медицинскому осмотру работников лагеря, акарицидную обработку территорий лагерей, и т.д.).
____________________________________
image1.jpeg